
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  91 del Reg. 

Data 25.06.2007 

 
OGGETTO:

 

Contributi ad associazioni e comitati spontanei per la 
realizzazione di manifestazioni di rilevanza culturale  
legate alla tradizione dei canti popolari in occasione 
delle festività patronali. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Venticinque del mese di Giugno nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO  che anche quest’anno è intendimento dell’Amministrazione comunale incentivare le 
tradizioni popolari ricorrenti nelle festività patronali avvalendosi delle associazioni e comitati 
appositamente costituiti per tutelare la promozione e la valorizzazione delle tradizioni religiose e 
culturali; 
 
VISTI i criteri applicati per la concessione dei contributi per le parti riguardanti e le feste patronali e le 
iniziative culturali e di spettacolo; 
 

PROPONE 
 

1. di demandare alle associazioni e comitati delle festività patronali la realizzazione  delle specifiche 
manifestazioni di poesia dialettale cantata o canto campidanese, per mezzo degli improvvisatori o 
“cantadoris”, legate alla tradizione popolare sinnaese delle festività patronali; 

2. di concedere per l’anno 2007 alle associazioni e comitati delle festività di S. Isidoro, Santa 
Vittoria, Santa Barbara, S. Giuseppe a Solanas, S. Elena, S. Bartolomeo, Santi Cosma e 
Damiano il contributo di euro 1.371,43 cadauno, comprensivo del 5% delle spese generali, 
finalizzato alla realizzazione di uno spettacolo di “cantadoris”, a valere sul capitolo 9280 e alla 
condizione: 
-  che non usufruiscano già di altro contributo da parte dell’Assessorato alla Pubblica Istruzione, 

Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport della Regione Sardegna; 
- che  il logo e la dicitura Comune di Sinnai Assessorato al Turismo e Spettacolo e il logo e la 

dicitura Regione Autonoma della Sardegna Assessorato Spettacoli e Attività Culturali siano 
adeguatamente presenti e visibili sui mezzi di informazione e sulla pubblicità che verrà 
divulgata per la manifestazione; 

3. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e alla regolarità contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di demandare alle associazioni e comitati delle festività patronali la realizzazione  delle specifiche 
manifestazioni di poesia dialettale cantata o canto campidanese, per mezzo degli improvvisatori o 
“cantadoris”, legate alla tradizione popolare sinnaese delle festività patronali; 

2. di concedere per l’anno 2007 alle associazioni e comitati delle festività di S. Isidoro, Santa 
Vittoria, Santa Barbara, S. Giuseppe a Solanas, S. Elena, S. Bartolomeo, Santi Cosma e 
Damiano il contributo di euro 1.371,43 cadauno, comprensivo del 5% delle spese generali, 
finalizzato alla realizzazione di uno spettacolo di “cantadoris”, a valere sul capitolo 9280 e alla 
condizione: 
-  che non usufruiscano già di altro contributo da parte dell’Assessorato alla Pubblica Istruzione, 

Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport della Regione Sardegna; 
- che  il logo e la dicitura Comune di Sinnai Assessorato al Turismo e Spettacolo e il logo e la 

dicitura Regione Autonoma della Sardegna Assessorato Spettacoli e Attività Culturali siano 
adeguatamente presenti e visibili sui mezzi di informazione e sulla pubblicità che verrà 
divulgata per la manifestazione. 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 26.06.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 26.06.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


